
1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 174/2023 

Santa Fe, 15 de mayo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 040/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes de la Carrera Ingeniería Civil han realizado una 

presentación, solicitando autorización para el cursado de la asignatura electiva 

GESTIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE, sin dar cumplimiento al 

régimen de correlatividades. 

Que por Ordenanza Nº 1853 se aprobó el nuevo Diseño Curricular de la 

Carrera Ingeniería Civil, en el cual se agrega la citada asignatura obligatoria en el quinto 

nivel. 

Que según Resolución CD Nº 624/2022 se aprobó, para la Carrera 

Ingeniería Civil, el plan de transición entre el Plan de Estudios 95 Adecuado y el nuevo 

Plan de Estudios 2023 a partir del ciclo lectivo 2023. 

Que en la citada Resolución obliga a cursar y aprobar la asignatura 

electiva Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable a aquellos estudiantes que 

continúen en el Plan 95 Adecuado. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría Académica y de la Dirección 

del Departamento Ing. Civil. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Elevar al Consejo Superior la autorización para la inscripción al cursado 

de asignaturas durante el presente Ciclo Lectivo, a los estudiantes que se detallan en el 

ANEXO de la presente Resolución, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 174 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 174/2023 

ANEXO 

RES CD Nº 174/2023 

INGENIERÍA CIVIL 
ASIGNATURA: GESTIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 

Legajo 
Apellido y Nombre - 

DNI 
Falta Cursar Falta Aprobar 

25578 
ALBA VAGO, Valentín 

42580809 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

24595 
ATENCIO, José Octavio 

40695308 
Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

25791 
CABRAL, Tomás Agustín 

41601223 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Hidráulica General y 

Aplicada 

21624 
DOBLER, Eliana Belén 

36001935 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 
Economía 

25538 
ENGLER, German 

41403241 

Geotecnia 

Ingeniería Legal 
 

24797 

FORTUNA, Nahuel 

Matías 

40704229 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

25543 
FRICK, Adolfo Daniel 

42240818 

Geotecnia 

Ingeniería Legal 
 

25546 

GAUNA PINATTI, Ruth 

Jael 

41788551 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

24948 
GOROSITO, Agustín 

40644867 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

Economía 

Inglés II 

25559 

GRIGOLI SOLARI, 

Giovanna Diamela 

42071013 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

24631 

HUSER, Federico 

Nicolás 

41697789 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

22779 
MARCHETTI, Erika Yael 

38485993 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

Economía 

Inglés II 

25681 
MEDINA, Ana Carla 

42097960 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Hidráulica General y 

Aplicada 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 174/2023 

Ingeniería Legal 

25637 
MONTE, Juan Ignacio 

41772958 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

 

25623 
NICOLA, Matías Javier 

41490604 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 
 

25717 
RAMOS, Carolina Yoana 

37050514 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Hidráulica General y 

Aplicada 

Economía 

Inglés II 

24023 

SANCHEZ, Exequiel 

Fabian 

39687436 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

26132 
SCHINNER, Tomás 

43233656 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

25560 

SEIMANDI, María 

Delfina 

42601554 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

 

26135 
SOTO PAYVA, Manuel 

43283228 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

23086 

VILLAGRAN, Diego 

Fernando 

37765735 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Ingeniería Legal 

Hidráulica General y 

Aplicada 

Economía 

26770 

ZUNINO MORBINO, 

Abril Victoria 

43233604 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

Ingeniería Legal 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Hidráulica General y 

Aplicada 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-05-24T11:59:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T12:00:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T12:18:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T12:21:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




